
strana 3

Ces Urol 2011; 15(Suppl 1): 3–7

OdbOrný prOgram

Neděle 9. ledna 2011

16.00–18.00  

SEKCE I. ANDRO-UROLOGIE

Koordinátor: L. Zámečník, M. Chocholatý 

J. Breza: Rehabilitace penisu po radikální prostatektomii

L. Zámečník: Induratio penis plastica – praktické poznámky k léčbě

J. Fillo, J. Breza, M. Levčíková, A. Vachulova: Syndróm nedostatku testosterónu (TDS), 

kardiovaskulárne ochorenia a metabolický syndróm 

M. Chocholatý: Venogenní erektilní dysfunkce

L. Zámečník: Opravdu existují non-respondéři léčby inhibitory PDE5? 

V. Šturcová-Kaliská, P. Hanek, M. Schmidt, M. Rejchrt, L. Jarolím, M. Babjuk: Záchovné operace při 

tumoru varlate

P. Weiss: Role sexuologa při diagnostice a léčbě erektilních dysfunkcí

18.00–19.00  Satelitní sympozium (Pfizer)

Pondělí 10. ledna 2011

8.00–11.00

SEKCE II. INKONTINENCE 

Koordinátor: T. Hanuš, R. Sobotka 

R. Sobotka, T. Hanuš: Inkontinenece moči dle guidelines 

Z. Dítě: Inkontinence moči u dětí 

R. Zachoval: Urgentní inkontinence

L. Vaľanský: Inkontinencia moču v starobe

A. Martan: Stresová inkontinence moči u žen 

G. Janetschek: Role urologa v pánevní chirurgii 

T. Hanuš: Inkontinence moči u mužů

T. Hanuš: Extrauretrální inkontinence moči 

11.00–12.00  Satelitní sympozium (Ferring Pharmaceuticals)

14.00–16.00  Laparoskopické trenažéry



strana 4

Ces Urol 2011; 15(Suppl 1): 3–7

16.00–18.00 

SEKCE III. NEURO-UROLOGIE 

Koordinátor: L. Zámečník, M. Rejchrt 

J. Krhut: Inervace dolních močových cest

K. Novák: Mikční dysfunkce u pacientů s roztroušenou sklerózou 

L. Zámečník: Mikční dysfunkce u pacientů po rozsáhlých pánevních výkonech 

M. Rejchrt, J. Kříž: Dysfunkce mikce u pacientů s posttraumatickou míšní lézí – péče urologa 

na spinální jednotce 

L. Zámečník: Vzácné mikční dysfunkce 

18.00 – 19.00  Satelitní sympozium (GSK)

20.00 – 21.00  Laparoskopické trenažéry

Úterý 11. ledna 2011

8.00–11.00

SEKCE IV. UROINFEKCE, CPPS/IC (metafylaxe litiázy) 

Koordinátor: P. Macek, K. Bartoníčková 

J. Marenčák: Diagnostika a liečba syndrómu panvovej bolesti v roku 2011

L. Zámečník: Intersticiální cystitida – praktické poznámky k léčbě

L. Zámečník, Y. Pichlíková: Intersticiální cystitida – kazuistiky

K. Bartoníčková: Metafylaxe litiázy – současné trendy

K. Bartoníčková: Cystinurie 

P. Macek: Antibiotická profylaxe v urologii – proč jsou realita a praxe rozdílné? 

M. Matoušková: Komunitní močové infekce, management recidivujících uroinfekcí

K. Bartoníčková: Infekce a záněty v nemocničním zařízení

14.00–16.00  Laparoskopické trenažéry

16.00–18.00

SEKCE V. UROLITIÁZA 

Koordinátor: V. Vobořil, I. Minárik 

I. Minčík, M. Daňova: Liečba urolitiázy extrakorporálnou litotrypsiou – súčasné možnosti a postupy

O. Köhler, K. Belej, O. Kaplan, J. Kočárek, P. Drlík, P. Fojtík, F. Chmelík: Miniperkutánní operace ledvin 

a horních močových cest

I. Minárik, M. Schmidt, J. Jerie, M. Babjuk: Perkutánní nefrolitotomie

A. Petřík: Současné možnosti léčby struvitové litiázy

V. Vobořil: Kontroverze v léčebných metodách urolitiázy 

18.00–19.00  Satelitní sympozium (Astellas)

20.00–21.00  Laparoskopické trenažéry



strana 5

Ces Urol 2011; 15(Suppl 1): 3–7

Středa 12. ledna 2011

8.00–11.00

SEKCE VI. PEDO-UROLOGIE 

Koordinátor: R. Kočvara, J. Kříž 

K. Javorka: Hypospádia

M. Drlík: Syndrom akutního šourku – torze spermatického provazce

J. Kříž, J. Morávek, L. Zeman: Kryptorchismus

R. Kočvara: Skrotální rezistence

M. Šnajderová, J. Pleskačová: Poruchy pohlavního vývoje (DSD)

J. Sedláček, R. Kočvara: Poruchy vývoje pohlaví – kazuistiky

J. Sedláček: Anomálie penisu

11.00–12.00  Posterová sekce 

Koordinátor: J. Stolz, L. Zámečník

14.00–16.00  Laparoskopické trenažéry

16.00–18.00

SEKCE VII. KARCINOM LEDVINY 

Koordinátor: K. Novák, M. Schmidt 

J. Kliment: Odporúčania EAU pre diagnostiku, liečbu a sledovanie pacientov s renálnym karcinómom 

M. Hora, O. Hes, T. Ürge, P. Stránský, V. Eret, J. Klečka, Z. Chudáček, J. Ferda, B. Kreuzberg, J. Fínek, 

M. Michal: Histopatologické dělení nádorů ledvin v roce 2011 – pohled urologa

M. Chocholatý: Prognostické faktory karcinomu ledvin 

L. Dušek: Kritická analýza epidemiologie nádorů ledvin v České republice 

K. Novák: Renální biopsie – indikace urologa

M. Schmidt, Š. Veselý, P. Dušek, L. Jarolím, M. Babjuk: Laparoskopická nefrektomie

R. Sobotka, T. Hanuš, M. Zemanová: Kazuistiky

 

18.00–19.00  Satelitní sympozium (Zentiva)

20.00–21.00  Laparoskopické trenažéry



strana 6

Ces Urol 2011; 15(Suppl 1): 3–7

Čtvrtek 13. ledna 2011

7.00–8.00  Pracovní snídaně – Skeletální akademie I.

8.00–11.00

SEKCE VIII. KARCINOM MOČOVÉHO MĚCHÝŘE 

Koordinátor: M. Babjuk, V. Soukup 

M. Babjuk: Léčba T1G3 nádorů močového měchýře

O. Hakenberg: Radical cystectomy for muscle invasive bladder cancer

L. Petruželka: Neoadjuvantní a adjuvantní chemoterapie u invazivních nádorů měchýře

A. Brisuda: Komplikace po cystektomii a způsob jejich hodnocení

I. Minčík, M. Mytník, M. Daňová: Možnosti diagnostiky uzlinového postihnutia u nádorov močového 

mechúra

A. Alcaraz: Molecular staging in bladder cancer

J. Hrbáček, A. Brisuda, M. Babjuk: Detekce cirkulujících nádorových buněk u pacientů s uroteliálním 

karcinomem: nový laboratorní marker pro klinickou praxi?

V. Soukup: Jak sledovat pacienty s nádory močového měchýře

11.00–12.00  Satelitní sympozium (Bayer)

14.00–16.00  Laparoskopické trenažéry

16.00–18.00

SEKCE IX. NÁDORY VARLAT

Koordinátor: M. Pešl, P. Dušek 

M. Ondrušová: Vybrané epidemiologické ukazovatele u pacientov s nádormi testis v SR a ČR 

P. Dušek: Prognostické faktory germinativních nádorů varlete

D. Ondruš: Chemoterapia ako významná súčasť komplexnej liečby nádorov testis – vlastné 

skúsenosti

P. Dušek, M. Schmidt: Primární retroperitonální lymfadenektomie v léčbě nádoru varlete 

A. Alcaraz: Lymphadenectomy for retroperitoneal masses after chemotherapy

18.00–19.00  Satelitní sympozium (Amgen)

20.00–21.00  Laparoskopické trenažéry



strana 7

Ces Urol 2011; 15(Suppl 1): 3–7

Pátek 14. ledna 2011

8.00–11.00

SEKCE X. KARCINOM PROSTATY I 

Koordinátor: L. Jarolím, O. Čapoun

L. Jarolím: Lokalizovaný a lokálně pokročilý karcinom prostaty

D. Pacík: Prevence karcinomu prostaty, proč má smysl časná detekce tohoto onemocnění, kdy je 

racionální ji zahájit a kdy ukončit 

V. Študent: Diagnostické metody u karcinomu prostaty

D. Pacík: Radikální prostatektomie – může systematické zdokonalování její techniky zlepšit výsledky 

onkologické a funkční? 

K. Odrážka, M. Doležel, J. Vaňásek: Radioterapie jako primární léčba karcinomu prostaty

O. Čapoun: Experimentální metody v léčbě lokalizovaného karcinomu prostaty 

L. Jarolím: Selhání primární léčby karcinomu prostaty

11.00–12. 00  Pracovní oběd – Skeletální akademie II. 

14.00–16.00  Laparoskopické trenažéry

16.00–19.00

SEKCE XI. KARCINOM PROSTATY II 

Koordinátor: I. Pavlík, Š. Veselý

J. Dvořáček: Aktuální postavení androgenní deprivace v léčbě karcinomu prostaty

Š. Veselý: Stanovení prognózy pacientů po primární léčbě karcinomu prostaty

K. Belej: Problematika uzlinového postižení u karcinomu prostaty

O. Čapoun: Role chemoterapie v léčbě karcinomu prostaty

I. Pavlík: Cílená léčba kastračně rezistentního karcinomu prostaty

M. Broďák: Racionální diagnostika a léčba generalizovaného karcinomu prostaty

20.00–21.00  Laparoskopické trenažéry

PARALELNĚ S ODbORNÝM PROGRAMEM LÉKAŘů

Pondělí: 16.00–18.00 SEKCE SESTER I  Koordinátorky: v.s. Krpatová , v.s. Kašajová
K. Klánová: Transsexualismus
D. Endyšová: Léčba inkontinence moči technikou Pelvicor 
D. Šutová, M. Němcová: Typy radikální prostatektomie – pooperační péče 
R. Kocábová: BFB v léčbě dysfunkce dolních močových cest 
J. Roubíčková, M. Veselková: Urodynamické vyšetření 
Z. Šinglárová, H. Balážová: Edukace pacienta s urolitiázou 

Čtvrtek: 16.00–18.00 SEKCE SESTER II  Koordinátorky: v.s. Krpatová , v.s. Kašajová
L. Čermáková: Transsexualismus 
M. Tůmová, D. Beregi: Priapizmus 
O. Bolinová: Krvácivé stavy v urologii
H. Balážová: Edukace pacienta s urolitiázou 
K. Urbanová, J. Křížková, S. Kinclová: Zátěžové situace při práci sestry na operačním sále 
E. Slavkovská, J. Cejnarová: Práce sestry ve výzkumném programu 


